Requerimento Nº 080/ 2023

APROVADO
Unanimidade

EM_4~J.~z JZOZ3

ASSUNTO

Solicitar que seja possibilitada a inclusão de carros utilitários nas praças
de táxi.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Municípioa de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinicius Labanca, para solicitar que seja possibilitada a inclusão de
carros utilitários nas praças de táxi.

JUSTIFICATIVA

Devido a quantidade de supermercados em nossa cidade, para
transporte de cargas maiores que as suportadas pelos carros convencionais e
atender a demanda da população e dos taxistas, solicito que seja incluso na lei
regulamentadora do táxi municipal a possibilidade de cadastramento de carros
utilitáríos.

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2023

MAEL Y ~EU DE FRANÇA (Queu do poY~) ·•··
VEREADOR - Partido Republicanos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 E!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM

Recife, OS de fevereiro de 1023.

Oficio, n~ 002/2.023-ATPA-PE,

A Sua Exce.lência o Sr.
Maely Bartolomeu de França, (Q.ueu).
Vereador na cidade de São Lourenço da mata/PE.

S(!nhor vereador,

A Associação dos taxistas perrnlssionáncs e auxiliares do estado de Pernambuco (ATPA·PE) , na defesa do1
taxistas que prestam Servl~o a p.opulação da cidade de São Lourenço da Mata, Tendo em vlsta a modernização, e
a fadll.ta~o de transportes de objetos, e men:adorias, transportado~ pelos taxistas tocais, em nossa cidade, que
é tocali2ada na Zona da mata, Cidade agrícola, e com um terrttorto vasto com muitas subldas, solídtamos a lndusã
de velculos Picape dê pequeno porte cabine dupla, do tipo Flat Toro, êstrada, ete ... , Ficando assim à dispostçã
de cada taxista que queira adquirir esse tq:,o de veiculo para o seu trabalho diário, facilitando o transporte em
nosso município.

Em proveito da oportunidade, renovamos os préstimos de alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Presidente- ATP.A-f>E
CNPJ;48.060.226/0001-04

A TPA-PE:, Assouoçiío dos Ta,flsta$ Perm,s,.mncno~ t' Aux1ltqre:; do tstado de Pernambuco, Ruo Dono Moflo
Cesar. 170 Ed1ficio tuoono Costa <;Gk:J Z03 (lf(),, 168- Bairro do Rrc1fe Antigo/PE. CNPI: 48060.226/()(Jf)T04 .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C'li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM